
 

 

 

 

COMUNE DI MALEGNO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 

COPIA 

 

 

 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO   
 

 

 
 

NUMERO SETTORE 66  

DATA  19/10/2021  
 

 

 

OGGETTO : 

RIDETERMINAZIONE IMPEGNI DI SPESA PER SERVIZIO 

MENSA DIPENDENTI UFFICIO SEGRETERIA PER NUOVA 
ASSUNZIONE UFFICIO TECNICO ANNO 2021.  

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
VISTI: 

- il decreto sindacale n. 1 del 01/07/2019, con il quale viene individuato il sottoscritto quale 
Responsabile di servizio; 

- il Bilancio Pluriennale 2021-2023, approvato con deliberazione del C.C. n. 14 del 14 aprile 

2021; 
- la Relazione Previsionale e Programmatica approvata con deliberazione del C.C n. 13 del 

14 aprile 2021; 
- la deliberazione di G.C. n. 47 del 27 aprile 2021 di approvazione del PEG, con la quale 

sono stati assegnati ai Responsabili i relativi budgets gestionali; 
- l’art. 163, comma 3, del T.U. 267/2000, come modificato dal dlgs.126/2014; 

 

Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, il vigente regolamento di contabilità e lo statuto 
comunale; 
 
Richiamata la legge 13.08.2010 n. 136 ed in particolare l’art. 3 così come modificato dall’art. 
7 del D.L.12.11.2010 n. 187, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Richiamato l’articolo 26 del nuovo CCNL comparto funzioni locali; 

 
Richiamata la determinazione n. 4 del 16/02/2021 avente per oggetto: “Impegno di spesa per 
servizio mensa dipendenti anno 2021” con la quale veniva affidato il servizio mensa a n. 2 
ristoranti; 
 
Preso atto della deliberazione di G.C. n. 93 del 15/10/2021 avente per oggetto: ”VARIAZIONE 
AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2021/2023 AI SENSI DELL’ART. 175, COMMA 5-BIS, D.LGS. 
N. 267/2000)”; 

 
Ritenuto pertanto necessario procedere alla rideterminazione degli impegni assunti con detta 
determina in modo da provvedere all’impegno di spesa per l’anno 2021, anche per il nuovo 
dipendente; 
 
Vista la nuova assunzione presso l’ufficio tecnico di un istruttore tecnico; 
 

Visto che gli importi impegnati con la determina n. 4 del 16/02/2021 non sono mai stati 
utilizzati; 

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante 
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 

Accertata la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto, ai 

fini del controllo di cui all’articolo 147 bis del DLgs 267/2000, come introdotto dal D.L. 174 del 
10/10/2012; 
 
Tutto ciò premesso 

DETERMINA 
 

1.di rideterminare in diminuzione l’impegno assunto con determina n. 4 del 16/02/2021 imputato 

al capitolo 01021.03.010260 sottraendo € 300,00; 
 
2.di impegnare la somma di € 300,00 al capitolo 01061.03.010882 del bilancio pluriennale 
2021-2023, di cui € 136.36 + IVA 10% a favore del Ristorante Pizzeria Al Ponte, ditta M sas di 
Corso Michele e C. di Malegno, CF 03430520712, e € 136,37 + iva 10%  a favore del Ristorante 
La Vecchia Hosteria di Giacomo Zani e Viorica Baffelli & C snc di Malegno, CF 02313740983, 
dando atto che l’Iva di legge sarà imputata a bilancio e versata come previsto dalle disposizioni 
di legge in vigore; 

 



3. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 2021 ai sensi del D.Lgs 118/2011 
allegato 4/2, corretto ed integrato dal D.Lgs 126/2014, punto 2; 

 
4. di stabilire che l’appaltatore, così come previsto dall’ art. 3, comma 7, della legge 13 .08.2010, 
n. 136, comunica alla stazione appaltante, entro sette giorni dalla loro accensione, gli estremi 

identificativi dei conti correnti dedicati, nonché le generalità e il codice fiscale delle persone 
delegate ad operare su di essi. L’appaltatore assume gli obblighi di tracciabilità dei pagamenti di 
cui alla legge 13.08.2010, n. 136, così come previsto dall’ art. 3, comma 8, della legge stessa. 
E’ causa di risoluzione del presente contratto l’effettuazione di transazioni afferenti lo stesso 
eseguite senza avvalersi di banche o della società Poste Italiane S.p.A.; 
 
5. Di dare atto che la presente determina diviene esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000; 
 
6. di disporre la pubblicazione della presente per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio; 
 
7.di dare atto, ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90, che qualunque soggetto ritenga il presente 
atto   amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al 
Tribunale Amministrativo Regionale - sezione di Brescia - al quale è possibile presentare i propri 

rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di 
pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 

 
 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

    Dott.ssa Carmen Modafferi 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 



Visto di regolarità contabile e copertura finanziaria della determinazione di 

cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.L. 18 Agosto 2000 n. 

267 : FAVOREVOLE  

 
 
N.Imp./Acc. Miss/progr/tit/macro/cap 

Tip/cat/tit/cap 
Creditore/Debitore Esercizio Importo 

368 01061.03.010882 LA VECCHIA 

HOSTERIA DI 

GIACOMO ZANI E 

VIORICA BAFFELLI 
& C. SNC 

2021 150,00 

369 01061.03.010882 M SAS DI CORSO 

MICHELE E C. 

2021 150,00 

 

 

Osservazioni : 

 
   

 

Data Esecutività :  19/10/2021 
 

 Il responsabile del servizio 

Finanziario 

 F.to Massimo Maffessoli 
 

 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all' Albo 
pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

Dal 10/11/2021 al 25/11/2021 
 

 Il Responsabile del Servizio   

 F.to Dott.ssa Carmen Modafferi     
 

 

 

 

 
 

Copia conforme all'originale cartaceo sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 22 D. 

lgs. 82/2005. s.m.i. 
 

Malegno, lì  10/11/2021 Il Funzionario Incaricato 

 Manuela Guarinoni 

 
 


		2021-11-10T09:12:03+0000
	Manuela Guarinoni




